BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - CÔNG NGHỆ THÁI NGUYÊN

Số: 127 /TB-TUETECH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 18 tháng 03 năm 2024

 THÔNG BÁO

Học bổng dành cho lưu học sinh nước CHDCND Lào

Trường Đại học - Kinh tế công nghệ Thái Nguyên thông báo học bổng dành cho

sinh viên Lào nhập học năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Tất cả sinh viên Lào nhập học đại học chính quy năm 2024

2. Thời gian xét hồ sơ: từ 01/7 đến 30/11/2024

3. Giá trị học bổng và ưu đãi:

- Giảm 100% học phí cho 30% số lượng sinh lưu học sinh nhập học đại học chính quy do

Sở Giáo dục và Thể thảo các tỉnh đề xuất.

- Giảm 50% học phí cho tất cả sinh viên nhập học đại học chính quy còn lại là học sinh

các trường THPT thuộc nước CHDCND Lào.

- Miễn phí phí ở ký túc xá tại Nhà trường.

- Miễn phí lệ phí nhập học và lệ phí đăng ký tạm trú.

4. Điều kiện nhận học bổng:

- Sinh viên đăng ký nhập học đại học chính quy vào Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ

Thái Nguyên có xác nhận của Sở Giáo dục và Thể thao các tỉnh của nước CHDCND Lào.

5. Hồ sơ đăng ký gồm:

 1) Đơn xin đăng ký dự tuyển (theo mẫu);

2) Bằng tốt nghiệp THPT, học bạ THPT (bản photo copy).

3) Chứng chỉ trình độ tiếng Việt do cơ sở giáo dục có thẩm quyền cấp (nếu có, bản

photo copy).

4) Hộ chiếu có thời hạn sử dụng ít nhất 01 năm kể từ ngày dự kiến đến Việt Nam (bản

photo copy).

5) Đơn đề nghị cấp học bổng theo mẫu.

Nhà trường sẽ xép xét ứng viên dự tuyển có hồ sơ đầy đủ, hợp lệ theo quy định để xét

duyệt cấp học bổng.

Nơi nhận:
- BGH (báo cáo);

- Website trường;

- Sở GD&TT tỉnh Sainyabuli;

- Lưu VT, HTQT.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Nguyễn Đăng Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP HỌC BỔNG

Kính gửi: Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên

Họ và tên: .....................................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: .................................................................................................................

Số hộ chiếu: ..................................................................................................................................

Số điện thoại: ................................................................................................................................

Địa chỉ: .........................................................................................................................................

 ......................................................................................................................................................

Ngành đăng ký học:

1. Ngành Quản trị kinh doanh:  2. Ngành Kế toán

3. Ngành Công nghệ thông tin
 4. Ngành Mạng máy tinh và truyền thông dữ

liệu

5. Ngành Kỹ thuật cơ khí  6. Ngành Kỹ thuật điện

7. Ngành Ngôn ngữ Hàn Quốc  8. Ngành Ngôn ngữ Anh

9. Ngành Luật

Căn cứ Thông báo học bổng dành cho sinh viên Lào đăng ký nhập học chính quy năm 2024

của Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên, tôi làm đơn này đề nghị được Nhà trường

xem xét để cấp học bổng này.

........, ngày.... tháng.... năm.......

NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA SỞ GIÁO VÀ THỂ THAO TỈNH………..

Xác nhận anh/chị: .........................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: .................................................................................................................

Số hộ chiếu: ..................................................................................................................................

Đề nghị cấp học bổng:           100% Học phí                                       50% Học phí

Là học sinh của trường THPT …………………………. Tỉnh………………., CHDCND Lào đủ

điều kiện để nhận học bồng do Nhà trường cấp.

........, ngày.... tháng.... năm.......

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, đóng dấu)